PAGE
2

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ
	31.01.2017 г.

	61/192

	с. Михайловка

	«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Михайловское сельское поселение»
 на 2017 год»

                         Совет депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение» от 16.12.2016года №59/190 следующие изменения:

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования  «Михайловское сельское поселение» на 2017 год.
         Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» на 2017 год:

1) общий объём  доходов бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» в сумме 3408,093 тыс. рублей, в том числе безвозмездные  поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 2727,593 тыс.рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» в сумме  3408,093 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» в сумме 0, 0 тыс.рублей.

2. Приложение №5 изложить в следующей редакции:
                                                                      Приложение 5

                                                                      к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»

                                                                       «О бюджете муниципального

образования

                                                                       «Михайловское сельское поселение»
на 2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

«Михайловское сельское поселение» по разделам , подразделам, целевым статьям государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности и подгруппам  видов расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год

тыс.руб.
	Наименования
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	  2233,770

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	3,0

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	01
	03
	50 0 00 00000

	3,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	03
	50 0 00 05260

	3,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	03
	50 0 00 05260
	540
	3,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1535,241

	Мероприятия в рамках непрограммных  направлений деятельности
	01
	04
	50 0 00 00000

	      1535,241

	Обеспечение деятельности  аппарата  органа  местного самоуправления
	01
	04
	50 0 00 02040

	950,603

	Фонд оплаты труда (государственных) муниципальных органов
	01
	04
	50 0 00 02040
	121
	663,931

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам (государственных)муниципальных органов
	01
	04
	50 0 00 02040
	129
	200,507

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	50 0 00 02040
	244
	66,165

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	50 0 00 02040
	852
	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам   муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
	01
	04
	50 0 00 05260

	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	50 0 00 05260
	540
	0,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	50 0 00 02080

	584,638

	Фонд оплаты труда(государственных) муниципальных органов
	01
	04
	50 0 00 02080
	121
	449,030

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам(государственных)  муниципальных органов
	01
	04
	50 0 00 02080
	129
	135,608

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	01
	06

	74,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам   муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	50 0 00 05260

	74,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	50 0 00 05260
	540
	74,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	621,229

	Мероприятия в рамках непрограммных  направлений деятельности
	01
	13
	50 0 00 00000

	1,152

	Средства на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	01
	13
	50 0 00 71020

	1,152

	Фонд оплаты труда(государственных) муниципальных органов
	01
	13
	50 0 00 71020
	121
	0,885

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам (государственных) муниципальных органов
	01
	13
	50 0 00 71020
	129
	0,267

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	50 0 00 09300

	620,077

	Фонд оплаты труда (государственных)муниципальных органов
	01
	13
	50 0 00 09300
	111
	476,250

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам (государственных) муниципальных органов
	01
	13
	50 0 00 09300
	119
	143,827

	Национальная оборона
	02

	56,451

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	56,451

	Мероприятия в рамках непрограммных  направлений деятельности
	02
	03
	50 0 00 00000

	56,451

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	50 0 00 51180

	56,451

	Фонд оплаты труда  казенных учреждений
	02
	03
	50 0 00 51180
	121
	43,357

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам казенных учреждений
	02
	03
	50 0 00 51180
	129
	13,094

	Национальная экономика
	04

	165,590

	Дорожное хозяйство (дорожный  фонд)
	04
	09

	165,590

	Содержание и управление дорожным фондом
	04
	09
	50 0 00 03150

	165,590

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных  ( муниципальных) нужд
	04
	09
	50 0 00 03150
	244
	165,590

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	14,0

	Жилищное хозяйство
	05
	   01

	2,0

	Мероприятия в рамках непрограммных  направлений деятельности
	05
	   01
	 50 0 00 00000

	2,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	50 0 00  03530

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных  ( муниципальных) нужд
	05
	01
	50 0 00 03530
	244
	2,0

	Благоустройство
	05
	03

	          12,0

	Благоустройство
	05
	03
	50 0 00 60050

	6,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству поселений
	05
	03
	50 0 00 60050

	6,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	50 0 00 60050
	244
	6,0

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения муниципального образования "Михайловское  сельское поселение" на 2017-2019 годы»
	05
	03
	60 0 00 00002

	6,0

	Основное мероприятие «Содействие трудоустройству населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте, развитие социального партнёрства»
	05
	03
	60 0 01 00002

	6,0

	Мероприятия по обеспечению реализации прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы, а также  создание благоприятных условий для обеспечения  занятости населения
	05
	03
	60 0 01 21202

	6,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 01 21202
	244
	6,0

	Культура  и кинематография
	08

	837,066

	Культура
	08
	01

	837,066

	Мероприятия в рамках непрограммных   направлений деятельности
	08
	01
	50 0 00  44000

	837,066

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	50 0 00 44000

	837,066

	Фонд оплаты труда  казенных учреждений
	08
	01
	50 0 00 44000
	111
	530,904

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  казенных учреждений
	08
	01
	50 0 00 44000
	119
	160,133

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	50 0 00 44000
	244
	132,829

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	08
	01
	50 0 00 44000
	313
	7,200

	Муниципальная программа «Энергосбережение на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» на 2015-2017 годы»
	08
	01
	71 0 00 00003

	6,0

	Основное мероприятие «Меры поддержки реализации энергосберегающих и энергоэффективных мероприятий»
	08
	01
	71 0 00 00003

	6,0

	Реализация организационных, технических и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	08
	01
	71 0 01 21493

	6,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	71 0 01 21493
	244
	6,0

	Социальная политика
	10
	01
	50 0 00 49100

	101,216

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	50 0 00 49100

	101,216

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	50 0 00 49100

	101,216

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	50 0 00 49100
	312
	101,216

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3408,093

3. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:
                                                                                                  Приложение 6
                                                                           к решению  Совета депутатов муниципального

                                                                          образования «Михайловское сельское поселение»

                                                                          «О бюджете муниципального образования

                                                                          «Михайловское сельское поселение» на 2017 год»

                Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

«Михайловское сельское поселение» на 2017 год
тыс.руб.

	Наименования
	ГЛ
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	857
	01

	2233,770

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	857
	01
	03

	3,0

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	857
	01
	03
	50 0 00 00000

	3,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	857
	01
	03
	50 0 00 05260

	3,0

	Иные межбюджетные трансферты
	857
	01
	03
	50 0 00 05260
	540
	3,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	857
	01
	04

	1535,241

	Мероприятия в рамках непрограммных  направлений деятельности
	857
	01
	04
	50 0 00 00000

	1535,241

	Обеспечение деятельности  аппарата  органа  местного самоуправления
	857
	01
	04
	50 0 00 02040

	950,603

	Фонд оплаты труда (государственных) муниципальных органов
	857
	01
	04
	50 0 00 02040
	121
	663,931

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам (государственных)муниципальных органов
	857
	01
	04
	50 0 00 02040
	129
	200,507

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	857
	01
	04
	50 0 00 02040
	244
	66,165

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	857
	01
	04
	50 0 00 02040
	852
	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам   муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
	857
	01
	04
	50 0 00 05260

	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	857
	01
	04
	50 0 00 05260
	540
	0,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	857
	01
	04
	50 0 00 02080

	584,638

	Фонд оплаты труда(государственных) муниципальных органов
	857
	01
	04
	50 0 00 02080
	121
	449,030

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам(государственных)  муниципальных органов
	857
	01
	04
	50 0 00 02080
	129
	135,608

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	857
	01
	06

	74,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам   муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	857
	01
	06
	50 0 00 05260

	74,3

	Иные межбюджетные трансферты
	857
	01
	06
	50 0 00 05260
	540
	74,3

	Другие общегосударственные вопросы
	857
	01
	13

	621,229

	Мероприятия в рамках непрограммных  направлений деятельности
	857
	01
	13
	50 0 00 00000

	1,152

	Средства на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	857
	01
	13
	50 0 00 71020

	1,152

	Фонд оплаты труда(государственных) муниципальных органов
	857
	01
	13
	50 0 00 71020
	121
	0,885

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам (государственных) муниципальных органов
	857
	01
	13
	50 0 00 71020
	129
	0,267

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	857
	01
	13
	50 0 00 09300

	620,077

	Фонд оплаты труда (государственных)муниципальных органов
	857
	01
	13
	50 0 00 09300
	111
	476,250

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам (государственных) муниципальных органов
	857
	01
	13
	50 0 00 09300
	119
	143,827

	Национальная оборона
	857
	02

	56,451

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	857
	02
	03

	56,451

	Мероприятия в рамках непрограммных  направлений деятельности
	857
	02
	03
	50 0 00 00000

	56,451

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	857
	02
	03
	50 0 00 51180

	56,451

	Фонд оплаты труда  казенных учреждений
	857
	02
	03
	50 0 00 51180
	121
	43,357

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам казенных учреждений
	857
	02
	03
	50 0 00 51180
	129
	13,094

	Национальная экономика
	857
	04

	165,590

	Дорожное хозяйство (дорожный  фонд)
	857
	04
	09

	165,590

	Содержание и управление дорожным фондом
	857
	04
	09
	50 0 00 03150

	165,590

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных  ( муниципальных) нужд
	857
	04
	09
	50 0 00 03150
	244
	165,590

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	857
	05

	14,0

	Жилищное хозяйство
	857
	05
	01

	2,0

	Мероприятия в рамках непрограммных  направлений деятельности
	857
	05
	01
	50 0 00 00000

	2,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	857
	05
	01
	50 0 00  03530

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных  ( муниципальных) нужд
	857
	05
	01
	50 0 00 03530
	244
	2,0

	Благоустройство
	857
	05
	03

	12,0

	Благоустройство
	857
	05
	03
	50 0 00 60050

	6,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству поселений
	857
	05
	03
	50 0 00 60050

	6,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	857
	05
	03
	50 0 00 60050
	244
	6,0

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения муниципального образования "Михайловское  сельское поселение" на 2017-2019 годы»
	857
	05
	03
	60 0 00 00002

	6,0

	Основное мероприятие «Содействие трудоустройству населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте, развитие социального партнёрства»
	857
	05
	03
	60 0 01 00002

	6,0

	Мероприятия по обеспечению реализации прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы, а также  создание благоприятных условий для обеспечения  занятости населения
	857
	05
	03
	60 0 01 21202

	6,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	857
	05
	03
	60 0 01 21202
	244
	6,0

	Культура  и кинематография
	857
	08

	837,066

	Культура
	857
	08
	01

	837,066

	Мероприятия в рамках непрограммных   направлений деятельности
	857
	08
	01
	50 0 00  44000

	837,066

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	857
	08
	01
	50 0 00 44000

	837,066

	Фонд оплаты труда  казенных учреждений
	857
	08
	01
	50 0 00 44000
	111
	530,904

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  казенных учреждений
	857
	08
	01
	50 0 00 44000
	119
	160,133

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	857
	08
	01
	50 0 00 44000
	244
	132,829

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	857
	08
	01
	50 0 00 44000
	313
	7,200

	Муниципальная программа «Энергосбережение на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» на 2015-2017 годы»
	857
	08
	01
	71 0 00 00003

	6,0

	Основное мероприятие «Меры поддержки реализации энергосберегающих и энергоэффективных мероприятий»
	857
	08
	01
	71 0 00 00003

	6,0

	Реализация организационных, технических и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	857
	08
	01
	71 0 01 21493

	6,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	857
	08
	01
	71 0 01 21493
	244
	6,0

	Социальная политика
	857
	10
	01
	50 0 00 49100

	101,216

	Пенсионное обеспечение
	857
	10
	01
	50 0 00 49100

	101,216

	Доплаты к пенсиям ,дополнительное пенсионное обеспечение
	857
	10
	01
	50 0 00 49100

	101,216

	Пособия ,компенсация, меры социальной поддержки по публичным нормативным обстоятельствам
	857
	10
	01
	50 0 00 49100
	312
	101,216

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3408,093

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования
«Михайловское сельское поселение»                                         Л. В. Ананьева